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 Czy można w niespełna jeden dzień poznać Francję? Okazuje się, że tak! 10 lutego w Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Lipiu w ramach projektu Erasmus +, odbył się Dzień Francuski, który
był poprzedzony tygodniowym, sumiennym przygotowaniem uczniów Szkoły Podstawowej.
Każda klasa miała konkretne zadanie do zrealizowania w formie plakatu czy też prezentacji
multimedialnej. Ogromne zaangażowanie uczniów zaowocowało zgromadzeniem doskonałych
materiałów informacyjnych. 

      

I tak kl. VI przygotowała podstawowe informacje o Francji: położenie, stolica, ustrój, flaga,
hymn, charakterystyczne zabytki, atrakcje turystyczne, informacje o Bretanii - regionie w którym
znajduje się szkoła partnerska. Kl. V opracowała informacje na temat znanych ludzi: pisarzy,
malarzy, aktorów, artystów, sportowców itp. Kl. IV zademonstrowała wszystkim zebranym
popularne gry i zabawy dzieci we Francji np. bule (petanque ), klasy i grę w gumę. Pokaz ten
cieszył się niezwykłym zainteresowaniem, niemal każdy chciał spróbować swoich sił w
zabawach. Klasy IIIa i IIIb miały okazję sprawdzić swoje umiejętności kulinarne, gdyż ich
zadaniem było przygotowanie informacji o kuchni francuskiej oraz upieczenie ciasteczek
francuskich, które można było spróbować podczas uroczystości. Jak się okazało ciasteczka
były przepyszne, ponieważ uczniowie nie zostawili nawet okruszynki. Klasy IIa i IIb
przygotowały podstawowe zwroty oraz części ciała w języku francuskim. Natomiast klasa I
zapoznała nas, w formie własnoręcznie pomalowanego plakatu, z tradycyjnym strojem regionu
Bretanii.

  

 Po prezentacjach każda klasa otrzymała quiz o Francji. Uczniowie wspólnie go rozwiązywali.
Następnie komisja konkursowa sprawdziła poprawność wykonania quizu. Wszyscy uczniowie
otrzymali medale potwierdzające doskonałą wiedzę o Francji. Klasy zostały uhonorowane
dyplomami za zajęcie poszczególnych miejsc. I tak w kategorii kl. I-III: kl. I – I miejsce, kl. IIa,
IIb, IIIa i IIIb wspólnie zajęły II miejsce. W kategorii klas IV-VI kl. VI – I miejsce, kl. V – II miejsce
i kl. IV – III miejsce. Przy okazji wręczenia dyplomów rozdano także nagrody w konkursie na
ozdoby świąteczne.

  

 Po nagrodzeniu zwycięzców, odbyła się długo oczekiwana degustacja specjałów kuchni
francuskiej - rożków z ciasta francuskiego i naleśników, przygotowanych przez uczniów i
rodziców. W trakcie poczęstunku uczniowie mieli okazję posłuchać muzyki francuskiej, która
towarzyszyła nam przez całą uroczystość. 
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 Dzień ten był niezwykłym doświadczeniem dla uczniów, którzy udali się w niezwykłą podróż po
Francji, poznając przy tym historię, geografię, kulturę, kuchnię i obyczaje francuskie. Jednak
podróż ta to dopiero początek naszej przygody, gdyż krajów partnerskich biorących udział w
Erasmusie +, jest wiele. Nasi uczniowie z pewnością będą chcieli je także poznać. 
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